

**HOTARAREA NR. 66/2018**  
**privind aprobarea indicatorilor tehnico- economici pentru obiectivul de investitie**  
**„POARTA INTRARE SCOALA PRIMARA ALMA VII”**

Consiliul Local al comunei Moșna întrunit în ședința ordinara din data de 28 noiembrie 2018;

Analizând expunerea de motive și referatul nr. 5176/27.11.2018, întocmit de către domnul Rus Marius, viceprimarul comunei Moșna, la Proiectul de hotarare inițiat de dl.primar, prin care se propune aprobarea indicatorilor tehnico-economiци pentru obiectivul de investitie „ POARTA INTRARE SCOALA PRIMARA ALMA VII ”.

Văzând avizul favorabil al comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Mosna;  
In conformitate cu prevederile art. 44 alin.1 și art. 45 din Legea nr. 273/2006 privind finantele publice locale, cu modificarile și completările ulterioare și dispozițiile art. 1 alin 1, art. 5 alin 1 lit. b și alin 4 și art. 10 din Hotararea de Guvern nr. 907/2016 privind etapele de elaborare și conținutul cadru al documentațiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investitii finanțate din fonduri publice;

În temeiul art. 36 alin.(2) lit.b coroborat cu alin.4 lit.d,art.45 alin 2 lit. e și art.115 alin.1 lit.b din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificarile și completările ulterioare,

**HOTARASTE:**

**Art. 1.** Se aproba indicatorii tehnico-economiци pentru obiectivul de investitie „POARTA INTRARE SCOALA PRIMARA ALMA VII” conform Anexei nr. 1 care face parte integranta din prezenta hotarare.

**Art. 2.** Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se însărcinează primarul comunei Moșna și compartimentul financiar-contabil din cadrul Primariei Comunei Mosna.

**Art. 3.** Prezenta poate fi atacată la instanța de contencios administrativ conform prevederilor Legii contenciosului administrativ nr. 554/2004, republicata, cu modificările și completările ulterioare.

**Art. 4.** Prezenta hotarâre se comunică, prin intermediul secretarului comunei Moșna, în termenul prevazut de lege tuturor persoanelor și instituțiilor interesate.

Adoptata în Moșna la data de 28 noiembrie 2018

**PRESEDINTE DE SEDINTA,**  
**Consilier,**  
**Maierean Viorel**



**CONTRASEMNEAZA,**  
**Secretarul comunei,**  
**Roba Emilia**



Executantul: SC.ANGIONIX.FAN SRL

Obiectivul: Poarta intrare - Scoala primara - ALMA VII

Obiectul: POARTA INTRARE SCOALA

Devizul: OFERTA

## INDICATORI TEHNICO - ECONOMICI

## Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA					SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1	RPCXA01A	Sapatura manuala pamant spatii limitate la fundatii izolate si fundatii pentru elevatii	mc	3,20	68,90	220,48
				Material:	0,00	0,00
				Manopera:	68,90	220,48
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
2	CL21A1[2]	Confecții metalice diverse înglobate în beton - praznuri	kg	12,00	6,69	80,28
				Material:	5,00	60,00
				Manopera:	1,69	20,28
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
3	TE06C1[2]	Plasa de armatura sudata tip stnb d=4mm ochiurile 100x100mm - la elevatii	mp	14,00	15,85	221,90
				Material:	13,90	194,60
				Manopera:	1,95	27,30
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
4	CB02D#[2]	Cofraje din scanduri de rasinoase pentru turnarea betonului in elevatii	mp	28,00	35,72	1 000,16
				Material:	16,22	454,16
				Manopera:	19,50	546,00
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
5	CA02C1	Turnarea betonului in fundatii si elevatii- B200	mc	4,80	299,75	1 438,80
				Material:	242,00	1 161,60
				Manopera:	48,75	234,00
				Utilaj:	9,00	43,20
				Transport:	0,00	0,00
6	TRA06A15	Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de 5,5mc dist. =15km	tona	11,40	27,50	313,50
				Material:	0,00	0,00
				Manopera:	0,00	0,00
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	27,50	313,50
7	ACB08B1[2]	Montare -stalpi gard - teava rectangulara 60x40x2 pentru gard din panouri lemn	buc	14,00	55,67	779,37
				Material:	44,20	618,80
				Manopera:	11,47	160,57
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
8	ACB08B1[2]	Montare -stalpi pentru poarta si portita - teava rectangulara 100x100x4mm	buc	3,00	195,00	585,01
				Material:	183,50	550,50
				Manopera:	11,50	34,51
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
9	CK14A#[2]	Confectionat si montat rame metalice pt. poarta si portita	m	5,20	123,18	640,56
				Material:	103,43	537,81
				Manopera:	19,76	102,75
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
10	RPCH31B1[2]	Confectionare si montare panouri gard lemn	mp	42,00	59,73	2 508,65
				Material:	37,50	1 575,00
				Manopera:	22,23	933,65
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00

11	RPCR39B1 [2]	Vopsitorie panouri gard lemn	mp	42,00	16,65	699,30
				Material:	10,15	426,30
				Manopera:	6,50	273,00
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00

Total manopera (ore)	196,35
Total greutate materiale (tone)	13,48

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Cheltuieli directe	5 578,77	2 552,55	43,20	313,50	8 488,02

Alte cheltuieli directe						
Coeficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Contributia asiguratorie pentru munca	2,25%	0,00	57,43	0,00	0,00	57,43

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	5 578,77	2 609,98	43,20	313,50	8 545,45
Cheltuieli indirecte	5,00%				427,27
Profit	3,00%				269,18

Total General fara TVA	9 241,91
TVA (19%)	1 755,96
TOTAL GENERAL (Lei)	10 997,87

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.windocdeviz.ro](http://www.windocdeviz.ro);



PRESEDINTE DE SEDINTA,  
CONSILIER,  
MAIEREAN VIOREL



CONTRASEMNEAZA,  
SECRETARUL COMLINEI,  
ROBA EMILIA